
Uchwała Nr LXIII/470/2022 

Rady Gminy Sońsk 

z  dnia 27 września 2022 roku 

 

 

w sprawie poparcia Stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec ogromnych cen za 
energię elektryczną dla miast, gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach 
przetargowych zaproponowane przez państwowe koncerny energetyczne 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

Udziela się poparcia dla Stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec ogromnych cen 
za energię elektryczną dla miast, gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach 
przetargowych zaproponowane przez państwowe koncerny energetyczne.   
    § 2  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sońsk do przekazania niniejszej uchwały 
Prezesowi Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                               

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 

 



   
Załącznik do uchwały 
Nr LXIII/470/2022 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 27 września 2022 roku 
 

 
Uzasadnienie uchwały 

 
w sprawie poparcia Stanowiska Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec ogromnych cen za 
energię elektryczną dla miast, gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach 
przetargowych zaproponowane przez państwowe koncerny energetyczne 

 
Uzasadnienie prawne: 

1) art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.)  

 

Uzasadnienie faktyczne: 

 
W dniu 30 sierpnia 2022 roku do Urzędu Gminy Sońsk droga elektroniczną wpłynął apel 

Prezesa Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego. Apel dotyczy poparcia Stanowiska 

Związku Gmin Śląska Opolskiego wobec ogromnych cen za energię elektryczną dla miast, 

gmin i instytucji komunalnych, które zostały w ofertach przetargowych zaproponowane przez 

państwowe koncerny energetyczne  

Rada Gminy stwierdza, że drastyczny wzrost cen energii elektrycznej oraz surowców 

energetycznych spowoduje, że firmy z sektora energochłonnego odnotują największy od lat 

kryzys. Utrzymywanie się cen na tak wysokim poziomie spowoduje trwałą nieopłacalność 

funkcjonowania przedsiębiorstw. Należy zaznaczyć, że przemysł energochłonny to przede 

wszystkim produkcja chemikaliów oraz metali, czyli surowców, które mają szczególne 

znaczenie dla naszej gospodarki oraz są niezbędne do budowania odporności i 

bezpieczeństwa państwa. Istotnym także jest nadmienić, że przemysł ten to również tysiące 

miejsc pracy, które oferują pracownikom ponadprzeciętne wynagrodzenia. 

W związku z powyższym Rada Gminy Słońsk stoi na stanowisku,  że konieczne jest 

wdrożenie natychmiastowych działań pomocowych, które pozwolą na przetrwanie ważnego 

dla Polski przemysłu energochłonnego. W związku z czym podjęcie niniejszej uchwały jest 

konieczne i uzasadnione. 


